
 
Broj: 0504-6194/13 

Podgorica, 11. 11. 2021. godine 
 

 

ZAHTJEV ZA POJAŠNJENJE DOKUMENTACIJE ZA JAVNO NADMETANJE 
 
 

Dana 08. 11. 2021. godine od strane subjekta koji je otkupio Dokumentaciju za javno 
nadmetanje podnesen je zahtjev za pojašnjenje Dokumentacije za javno nadmetanje 
sljedeće sadržine: 

1.  Da li dokument (ili njegov nacrt) u kom će biti opisana procedura 
komunikacije između Agencije i ponuđača na aukciji spektra (tačka 6.1.6), može da 
se dostavi ranije kako bismo imali vremena da tražimo evenutalna pojašnjenja u vezi 
sa samom procedurom (budući da je rok za pojašnjenja ograničen na 10 dana prije 
isteka roka za podnošenje zahtjeva za učešće na aukciji spektra)? 

2.  Da li se interval za podnošenje ponuda u trajanju od 15 minuta + 5 minuta kašnjenja 
koje se toleriše (tačka 6.2.2), može produžiti tako da interval za podnošenje ponuda 
bude u trajanju od ukupno 30 minuta? 

3.  Da li se dostavljeni obrasci ponude mogu popunjavati ručno (hemijskom olovkom) i 
da li je dozvoljena upotreba faksimila za potpis? 

4.  Da li se pod ovlašćenim licem kvalifikovanog ponuđača koji potpisuje dostavljene 
obrasce podrazumijava zakonski zastupnik – Izvršni direktor kvalifikovanog 
ponuđača? 

5.  Da li kvalifikovani ponuđač može imati dva ovlašćena predstavnika za neposrednu 
predaju ponuda ovlašćenom predstavniku Agencije? U kom trenutku se predaju 
ovlašćenja za lica koja će biti ovlašćena za predaju ponuda i da li je dovoljno jedno 
ovlašćenje koje važi za cio proces aukcije ili se za svaku rundu podnosi posebno, s 
obzirom da će postupak trajati više dana? 

6.  Da li jedna garancija može da pokrije pre-akciju i aukciju? 

7.  Da li je moguće pokriti ukupan iznos ponude garancijama od više različitih banaka? 

8.  Do kada je potrebno predati bankarsku garanciju? (navesti datum) 
 
 

ODGOVORI AGENCIJE 
 
U skladu sa Odjeljkom 4.3.5 Dokumentacije za javno nadmetanje Agencija daje 
pojašnjenja kako slijedi: 
 
1. U skladu sa Pravilom AR24 procedura komunikacije između Agencije i kvalifikovanih 

ponuđača na aukciji spektra putem e-pošte i putem telefona je detaljno opisana u 
posebnom dokumentu, koji će kvalifikovanim ponuđačima biti dostavljen najmanje 14 
dana prije početka aukcije spektra. Nije predviđeno da procedura komunikacije bude 
predmet javnih konsultacija. Procedura komunikacije će biti primijenjena tokom 
probne (MOCK) aukcije, kada će kvalifikovani ponuđači biti u prilici da se sa istom 
detaljno upoznaju u konkretnim situacijama. 



2. Interval za podnošenje ponuda je vremenski period tokom koga se pripremljene 
ponude predaju ovlašćenom predstavniku Agencije u sjedištu Agencije. Trajanje 
intervala za podnošenje ponuda je utvrđeno Pravilom AR34. S obzirom da interval 
između objave početka runde nadmetanja i početka intervala za podnošenje ponuda 
neće trajati manje od 45 minuta niti više od 90 minuta, kvalifikovanim ponuđačima će 
na raspolaganju biti najmanje 60 minuta za pripremu i predaju ponude. Agencija 
smatra da promjena pravila u vezi sa trajanjem intervala za podnošenje ponuda u 
ovoj fazi postupka nije opravdana. 

3. Obrazac ponude se može popunjavati ručno, isključivo korišćenjem olovke koja 
ostavlja nebrisivi trag. Upotreba faksimila umjesto svojeručnog potpisivanja akata je 
prihvatljiva, ako je u skladu sa internim procedurama ponuđača. Agencija ne 
odgovara za eventualne zloupotrebe faksimila ovlašćenog lica kvalifikovanog 
ponuđača. 

4. Pod ovlašćenim licem kvalifikovanog ponuđača koje potpisuje zahtjev za učešće na 
aukciji spektra, izjave koje se dostavljaju uz zahtjev i ponude koje kvalifikovani 
ponuđač podnosi u bilo kojoj rundi nadmetanja podrazumijeva se zakonski zastupnik 
u skladu sa članom 24, odnosno bilo koji od ostalih zastupnika društva u skladu sa 
članom 25 Zakona o privrednim društvima ("Službeni list CG", broj 65/20). Navedena 
akta mogu biti potpisana i od strane bilo kog drugog lica koje je za to ovlašćeno od 
strane zakonskog zastupnika u formi notarskog akta. 

5. Ovlašćeni predstavnik kvalifikovanog ponuđača za neposrednu predaju ponuda je 
lice koje zakonski zastupnik kvalifikovanog ponuđača za to ovlasti pisanim putem. 
Kvalifikovani ponuđač može imati jednog ili više ovlašćenih predstavnika za 
neposrednu predaju ponuda. Ovlašćenje se dostavlja prilikom podnošenja prve 
ponude koju predaje ovlašćeni predstavnik kvalifikovanog ponuđača. Jednom 
dostavljeno ovlašćenje važi za sve runde nadmetanja, osim u slučaju da bude 
povučeno od strane zakonskog zastupnika kvalifikovanog ponuđača. 

6. Jednom (istom) garancijom ponude mogu biti pokrivene ponude koje se podnose u 
fazi pre-aukcije i u fazi glavne aukcije spektra. U tom slučaju, razlika između iznosa 
dostavljene garancije ponude i ukupnog iznosa pobjedničke ponude u fazi pre-
aukcije će se smatrati garancijom ponude u primarnim rundama faze glavne aukcije, 
na koju se primjenjuje Pravilo AR17. 

7. Garancija ponude može biti dostavljena u formi jedne ili više bankarskih garancija 
izdatih od strane jedne ili više banaka, koje ispunjavaju uslove definisane u Odjeljku 
4.3.7 Dokumentacije za javno nadmetanje. Na sve bankarske garancije koje se 
odnose na odgovarajuću fazu aukcije spektra zbirno se primjenjuje Pravilo AR17. 

8. Kvalifikovani ponuđač je obavezan da prije početka Nulte primarne runde faze pre-
aukcije, odnosno prije početka Prve primarne runde faze glavne aukcije Agenciji 
dostavi garanciju ponude. S obzirom da je Agencija obavezna da prethodno provjeri 
ispravnost dostavljenih garancija ponude, te da u slučaju bilo kakve sumnje u 
ispravnost dostavljene garancije ne garantuje da će u određenom periodu vremena 
izvršiti njenu provjeru, iz praktičnih razloga je poželjno da garancija ponude bude 
dostavljena odmah nakon sticanja statusa kvalifikovanog ponuđača na aukciji 
spektra. 


